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Praktikrapport från IKFF:s kansli i Stockholm 
 
Efter tio intensiva veckor i underbara New York bar det av till Stockholm 
för andra delen av min praktik. Även i Stockholm kastades jag in i den 
”ideella sektorns värld” – mycket att göra men väldigt begränsade resurser. 
IKFF:s kansli i Stockholm var dock något mindre stressigt och det var en 
allmän laganda som rådde på kontoret. Arbetsdagarna var i regel mellan 
8.30-17.00 men inkluderade även en hel del helger och kvällar då övriga 
aktiva medlemmar engagerar sig på frivillig basis och därför inte har 
möjlighet att komma på möten på ordinarie arbetstid. På kansliet i 
Stockholm var det tre anställda; generalsekreteraren, 
informationsansvarig/projektledare och ytterligare en projektledare.  
 
Då IKFF främst är en lobby och informationsorganisation är det också detta 
de olika projekten fokuserar på. Det innebar allt ifrån riksdagsseminarium 
till informationsprojekt för ungdomar samt utgivning av tidningen Fred och 

Frihet. På IKFF:s kansli i Stockholm fick jag en mängd uppgifter inom de 
olika projekten vilket var både spännande och givande.  
 
En av dessa uppgifter var att delta som informatör i projektet Peace, yes 

please, vilket är ett Forum Syd finansierat informationsprojekt om 
ungdomsengagemang och fred som IKFF har arbetat med under 2007. 
Genom projektet har IKFF besökt fritidsgårdar och skolor i Sverige och 
träffat ungdomar för att prata om vad unga idag kan göra för att skapa en 
bättre framtid. Jag var med och planerade och genomförde besöken i 
Uppsala och Växjö. Jag skrev även en artikel om en möjlig reform av FN 
och dess betydelse för världens kvinnor för sista numret av IKFF:s tidning 
Fred och Frihet. Dessutom fick jag möjlighet att översätta WILPF:s 
internationella program samt ett uttalande gällande situationen i 
Mellanöstern till svenska. 
 
Extern representation var en stor del av min praktik på IKFF vilket bland 
annat innebar deltagande på ett par riksdagsseminarium, ett 
heldagsseminarium med Folkrörelseforum, möte med representanter från 
israeliska Kvinna till Kvinna och slutkonferens gällande projektet 
Genderforce. Mitt sista externa uppdrag var ett frukostseminarium hos 
Kvinna till Kvinna. Under detta möte kände att jag att jag hade samlat på 
mig en hel del kunskap under terminen vilket i sin tur gjorde att jag kunde 
delta i och bidra till diskussionen på ett avslappnat sätt. Det var verkligen en 
positiv erfarenhet.  
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Generellt kan jag säga att jag verkligen uppskattade friheten och förtroendet 
jag fick med mina arbetsuppgifter. Ibland var det svårt att prioritera bland de 
olika uppgifterna i och med att jag var delaktig i flertalet projekt samtidigt, 
men jag fick bra stöd och feedback från arbetskamraterna och framför allt 
min handledare. 
 
Gemensamt för mina båda praktikplatser var det brinnande engagemanget 
och den goda stämningen. På båda kontoren var det främst unga, 
målmedvetna kvinnor med akademisk utbildning samt en mängd 
internationell erfarenhet. Detta medförde ett arbetsklimat som byggde på 
ömsesidig respekt och där allas arbetsmoral var hög. Detta är verkligen 
något jag tar med mig till en framtida arbetsplats. 
 
Om jag ska ge några råd på vägen till framtida praktikanter på PeaceWomen 
och IKFF så skulle jag vilja poängtera vikten av att ställa frågor. NGO-
sektorn kan ibland kännas som en egen liten sfär med sitt politiska spel och 
strukturer. Jag insåg att det inte är något man förstår sig på över en natt, 
eller ens under en praktiktermin. Därför tror jag att man har mycket att 
vinna på att aktivt ställa frågor. Ett annat råd är att verkligen tro på det 
organisationen står för. Jag har fått uppleva att det ibland kan vara lite av ett 
arbete i motvind då främst de ekonomiska förutsättningarna samt tillträdet 
till den offentliga arenan i många fall är begränsat. För att orka och vilja ge 
det där lilla extra ibland så tror jag att det är en fördel att verkligen tro på det 
man gör. 
 
Hanne Johansson 

Göteborg 2008-04-18 
 
 


